Baccae maturaiae Rhamni cathartici manibus vel pistillo ligneo conterantur, puls obtenta seponatur per tres ad quatuor dies ut fermentationem subeat. Expime, sepone ut faeces subsidunt, decantha vel filtra et serva in lagenis bene clausis.

SUCCUS EBULI s. Baccarum Ebuli. Altdihsaft. *Suc d'Hiéble.* paretur ex baccis maturis Sambuci Ebuli sicut Succus domesticus.

† SUCCUS ELATERII. Gselgurkensaft. *Suc de Concombres sauvages.*

Fructus Momordicae Elaterii, seminibus extensis, contundantur et exprimantur, succus subsidendo clarificetur.

SUCCUS FRAGARUM  
ex baccis Fragariae vescae sicut Succus domesticus.

SUCCUS FUMARIAE  
ex Herba recente Fumariae officinalis contumione, expressione, colatione paratur.

SUCCUS GLYCYRRHIZAE vid. Succus Liquiritiae.

SUCCUS GRAMINIS, s. Tritici repentis. Quefensäft. *Suc de Chiendent.*

Radices Graminis recentes, addita sedecima parte Aquae contundantur strenue, succus exprimatur, sepositus per aliquod tempus filtretur.

SUCCUS GRANATORUM. Granatensaft. *Suc de Grenades.*

Fructuum acidorum Granatorum q. v. corice externo separato transverse concide, tritura, spatula lignea ut semina separantur, contunde, expime (antea cum stramine conciso mixta), succum sepone ut depuretur, tum decantha.

SUCCUS GRANORUM KERMES.

Grana Kermes contusa exprimantur et succus methodo Appertiana conservetur.

SUCCUS GROSSULARIAE vid. Succus Ribium.

SUCCUS HERBARUM, s. expressus, s. Plantarum expressus. Kräutersäft. *Suc des Herbes.*

Succi Herbarum ex Herbis recentibus vernalibus contusione et colatione, denique decanthatione parantur. Clarificatio per coctionem non fiat. Recentes adhibeantur, non ultra dies duos in cella serventur. Formulae a medico conscribuntur, vel tali modo ut Herbarum recentium, simul contundendarum, pondera definiantur vel ut succi singularium Plantarum ad pondus dispensentur.

Harum formulae nonnullas hic tradamus.

Rec. Hb. Millefolii, — Hederae terrestr.  $\frac{1}{2}$  q. s. ut succi justum pondus habeatur; aliter: Succi expressi Hb. Beccabungae, — Lactucae virosae, — Nasturt. aquat., — Taraxaci totius  $\frac{1}{2}$  Unc. unam, Syr. Cort. Aurant. Unc. duas; aliter: Hb. Tarax., — Cochlear., — Nasturt. aquat.  $\frac{1}{2}$  q. s. ut fiant Succi Unc. quatuor, colatura adde Sacch. albi Unc. unam; vel: Taraxaci totius rec., Cichorei totius rec., Hb. rec. Trifol. fibr.  $\frac{1}{2}$  Unc. tres, Chelid. maj. Drachm. tres. Contunde in mortario lapideo et redige addendo Aq. Cinnam. s. v. Unc. duas in pultem, dein expime fortiter et admisce Succo colato et decantha Kali acet. Drachm. semis. Aliter: Hb. rec. Borag., — Cheref., Fruct. Cucumeris  $\frac{1}{2}$  q. s. ut ex contusis exprimantur Succi Unc. tres, cui adde post decanthationem Natri sulphurici Drachm. tres ad quatuor. Ali. ter: Hb. Taraxaci totius, — Cichor., — Lactuc. sativ.  $\frac{1}{2}$  Unc. tres, contunde cum Aq. Menth. pip. Unc. tribus, cola; vel: Rad. rec. Graminis, — Dauci, — Betae rubr.  $\frac{1}{2}$  Unc. tres, ad scobinam adfrica, pultem cum Aq. Anisi Unc. tribus misce, expime.